

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

## IL DIRETTORE CENTRALE

Visti i programmi e gli obiettivi del Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile - Direzione Centrale per le Risorse Logistiche e Strumentali - Ufficio Mezzi Materiali e Attrezzature per l'anno 2018;

Riscontrata la necessità rappresentata dalla Direzione Centrale per l'Emergenza, il Soccorso Tecnico e l'Antincendio Boschivo di provvedere all'affidamento del servizio per la manutenzione del condizionatore e la sostituzione della ventola del sistema di raffreddamento del locale CED del Centro Operativo Nazionale VV.F.;

Visto il decreto n. 1269 del 22/01/2015 del Capo Dipartimento, art. 2 lettera b), con il quale la gestione dei capitoli di spesa relativi alle forniture e ai servizi necessari all'attività della DCESTAB – Centro Operativo Nazionale e Servizio Telecomunicazioni viene assegnata a questa Direzione Centrale – Ufficio Mezzi Materiali e Attrezzature;

Considerato che il servizio sopra indicato è stato individuato sulla piattaforma Acquistinrete P.A., offerto dalla società Finitec s.r.l.;

Considerato che il costo complessivo è inferiore alla soglia per gli acquisti di cui all'art. 35 (Soglie di rilevanza comunitaria) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

Ritenuto, in ottemperanza all'art. 36 (Contratti sotto soglia) comma 6 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, di poter procedere alla fornitura con un ordine diretto di acquisto da effettuarsi tramite Mercato Elettronico della P.A.;

## DETERMINA A CONTRARRE

L'Ufficio Mezzi Materiali e Attrezzature provvede all'affidamento del servizio per la manutenzione del condizionatore e la sostituzione della ventola del sistema di raffreddamento del locale CED del Centro Operativo Nazionale VV.F. con un Ordine Diretto di Acquisto da effettuarsi tramite Mercato Elettronico della P.A. e da inviare alla società Finitec s.r.l. Il costo stimato è di € 1.300,00 Iva esclusa. E' nominato RUP il dirigente dell'Ufficio Mezzi Materiali e Attrezzature Dott. Ing. Paolo Massimi.

Roma, 3 maggio 2018

IL DIRETTORE CENTRALE

(Parisi)

(firmato digitalmente ai sensi di legge)

& Ry